７１０１－１４３－１

平成２９年７月２４日

  宮崎県内のがん診療に携わる医師 各位

                                                                宮崎県立宮崎病院

                                 院長 菊池 郁夫

「平成２９年度宮崎県第４回緩和ケア研修会」受講者募集

がん診療に携わる医師に対する研修会（宮崎地区）開催について

 「がん対策推進基本計画（平成 24年 6月 閣議決定）」において、「がん診療に携わる全ての

医療従事者が基本的な緩和ケアを理解し、知識と技術を習得する」ことが目標として掲げられて

います。地域がん診療連携拠点病院として指定されている当院においても、下記のとおり「がん

診療に携わる医師に対する緩和ケア研修会の開催指針（平成 20 年 4 月 1 日付け健発第 0401016

号厚生労働省健康局長通知）」にのっとった研修会を開催いたします。

 本研修会の内容は、講義形式の研修に止まらず、参加者主体のワークショップ及びロールプレ

イも含まれており、予定された全ての研修を受講修了された方には、厚生労働省健康局長及び宮

崎県知事による修了証書が発行されます。

 今後のがん診療には不可欠の研修になるものと考えますので、出来るだけ早期の受講をお勧め

します。受講を希望される方は別添参加申込書に所要事項を記入し、お申し込みください。

記

 １ 開 催 日   平成 29年 9月 30日（土）・10月 1日（日）

 ２ 研修時間   1日目 8:45～16:25（8：15から受付）

          2日目 8:30～17:20（8：00から受付）

 ３ 会    場   宮崎県立宮崎病院 3階講堂（宮崎市北高松町 5の 30）

 ４ 募集人員   定員 24名（定員になり次第締め切らせていただきます。）

 ５ 受講対象   医師

 ６ 参 加 費   無料（会場までの旅費及び昼食代はご負担願います。）

  ７ 注意事項

     （１） 平成２８年度から新たな緩和ケア研修会のカリキュラムとなりました。平成２７

年度以前の旧カリキュラムで途中まで取得した単位は無効となり、新カリキュラムによ

る研修会（全単位）を受講し直す必要があります。（すでに全単位を取得して終了した

方を除く。）

（２）  修了証書発行のため、参加者の所属、氏名を宮崎県及び厚生労働省に提出します。

   （３） 申込期限は、平成 29年 9月 8日（金）

 ８ 事務取扱     麻酔科医長  ：義川 祐子  （研修会企画責任者）

          医療秘書室長 ：稲冨 あき子 （電話：0985-24-4181・内線 2290）